Petro de Bohunyewicz et Jeskonoy de Jezerzan et Sezomotoy de Jeserzan fratri ipsius et quincumque 
ad prefatos terminos dictam pecuniam solvere neglexerint quidquid prefati Marscho et sui consocii nostre 
dicte pecunie non solute dampni percipierint hoc vergere (?) debet in dampnum Jeskonis Hraban et Nicuschii 
Sedlaczkonis Stanko iuratus testatur. Actum anno domini M CC XCVI feria quinta in octava sancti 
Laurencii martiris. Marg: deleta i presentia Rheobaldy et soluta. Marg: Jaxo Breslaber iuratus testatur.“ 
40 KMK, fol. 394 k 1393: „Johannes de Solopysk, Jan de Bodcuff, Petrus de Bodcuff tenentur insolidum 
manu coniucta ratione lanei in Libodrzicz siti emptionis Jaskoni de Jesran civi Colonie Johanni dicto 
Perk Johanni et Zesome de Jesran X sexagenas gr solvere super proximum festum sancti Wenczeslay et X 
sexagenas super festum sancti Martini deinde mox secuturum pecunia imparata aut arrestabuntur et 
impignorabuntur in Civitate Coloniensi pleno iure super ipsorum emptorum dampna et expensas obligando 
ipsa pignora inter christianos vel iudeos Jursiko de Jesran civis coloniensis promisit dictis emptoribus 
ipsum laneum cum singulis suis pertinenciis tabulis terre Boemie super proximum festum assumptionis Marie 
annotari sub pena XXIIII sexagenarum, quas penam dabit emptoribus prenotatis et ipso facto ipsius lanei 
forisatio cassabitur annichilando nec ulterius debitum habebit processum Mathes Czikker iuratus testatur. 
Actum secunda feria ante Jacobi apostoli anno XCIII (et Benedictus).“ 
41 AČ 35, č. 10, s. 372–373. 
42 AČ 35, č. 10, s. 372: „Marquardus de Weltrub nomine domine Czttyene relicte Bohunconis de Strani-
kowy Lhoty defendit curias in Weltrub et in Wescze cum heredibus, asserens ei melis competere, quam d. regi 
aut alicui post eam.“ 
43 AČ 35, č. 10, s. 372: „Idem Marquardus suo et nomine Drzkonis de Kratonoss, Hroznate de Dobro-
witowa et Zdenconis de nulliunde defendit hereditates omnes in Vesczi et in Weltrubiech, offerens se pro-
baturum per tabulas terre.“ 
44 AČ 35, č. 10, s. 372: „Philippus de Wescze defendit unam curiam cum hereditatibus ad eam spectantibus 
in Wescze, asserens se habere melius ius ad eandem…“. 
45 AČ 35, č. 10, s. 372–373 „Cztyena relicta Bohunconis de Lhoti Stranikowy ducuit tabulis terre in hec 
verba: Sdena relicta olim Jesconis de Weltrub protestata est etc., quod hereditatem suam dotalem obligatam in 
Wesczi, curiam arature cum censu, quantum ibi habet, cum agris, pratis et omni libertate etc. Et per omnia 
in eo iure sibi a predicto marito suo in tabulis terre plenius continetur, vendidit Cztenie de Lhoti Stranikowi 
et seuis pueris pro CL sexag. gr. plene persolutis, prout in tabulis terre continetur. A. d. MoCCCoLXXXIIo 
feria sexta post Margarethe.“ 
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jich prospěch.46 Zároveň 26. února 1396 vyznal Aleš z Býchor, jenž byl sporu 
rovněž účasten, že veškerá práva, která by získal z královy přízně, přenechá paní 
Ctěně.47 O rok později v červenci se svých práv vzdal opět, ovšem oproti úhradě 
40 kop gr. a ve prospěch Filipa z Vesců a jeho dědiců.48 

Zároveň můžeme zachytit i určité kontakty Jezeřanských na vladyky ze Solo-
pysk: Ješek a Sezema jednak r. 1388 ručili při odprodeji majetku z rukou Jiříka ze 
Solopysk do rukou Ješka ze Solopysk,49 jednak jim hrozili uvězněním, pokud ne-
zaplatí za odkoupený lán v Lidbořicích dvakrát po desíti kopách.50 

Vztahy s vlivným panským rodem pánů z Kunštátu, jehož větev před polovinou 
14. století přesídlila do Čech a díky šťastnému sňatku a přízni císaře Karla za-

46 AČ 35, č. 10, s. 373: „Item in eodem termino Marquardus, Drzco, Hroznata predicti et Sdenco docuerunt 
talibus terre prescriptionem in hec verba: Cztynye de Wescze protestata est se teneri CCC sexag. gr. 
Marquardo de Weltrub, Drzconi de Kratonoss, Zdenconi de nulliunde et Hroznate de Dobrowitowa. Solvere 
tenetur in festo s. Martini. Quod si non solveret, ex tunc predicti debent se intromittere de hereditatibus 
ipsius de Wescze dotalibus et in Weltrub hereditalibus et rebus mobilibus et immobilibus, habitis vel habendis, 
prout in tabulis terre plenius continetur. A. d. MoCCCLXXXXVo ante Martini.“ 
47 AČ 35, č. 10, s. 373: „Eciam Alsso de Bichor ius sibi regium in hereditatibus Jesconis in Wescze vendi-
cans coram beneficiariis curie regali recognovit, quod omne ius regium, quod sibi ex donacione regia in 
hereditatibus Jesconis in Wescze post mortem ipsius Jesconis conpetit vel conpetere possit, domine Cztienye 
de Lhoti Stranicowy.“ 
48 AČ 35, č. 10, s. 373: „Alsso de Bichori protestatus est coram beneficiariis curie regalis, quod omne ius 
suum, quod ex donacione regia in curia arature in Vesczie per mortem olym Jesconis de Veltrub sibi per ius 
regium conpetebat, nichil sibi ibidem reservando, vendidit Philippo de Vesczie et suis heredibus pro XL sexag. 
gr. plene persolutorum et sibi de eodem iure plene condescendit.“ 
49 AČ 35, s. 406–407 k 11. dubna 1388: „Gyrzik de Solopisk protestatus est coram beneficiariis Pragensi-
bus, quod hereditatem suam ibidem, municionem etcuraiam araturae cum subsidibus, ..., quantum habuit, 
cum omni liberatate ad eam pertinente vendidit Jesconi de Solopisk et suis heredibus pro centum sexagenis 
gr. Pragensium. ... Disbrigare debet ipsemet vendens et cum ei dicta hereditarie condescendit. Disbrigare 
debet ipsemet vendens et cum eo Jesco de Jezerzan, Sezema de Jezerzan et Stephanus de Brziestie, omnes 
in solidum, ab omni pomine iure terre et specialiter a dotibus et orphannis, ut iuris est terre, excluso uxiris 
Slwconis…“. Srov. PDZ I, s. 516. 
50 KMK, fol. 394 k 1393: „Johannes de Solopysk, Jan de Bodcuff, Petrus de Bodcuff tenentur insolidum 
manu coniucta ratione lanei in Libodrzicz siti emptionis Jaskoni de Jesran civi Colonie Johanni dicto Perk 
Johanni et Zesome de Jesran X sexagenas gr solvere super proximum festum sancti Wenczeslay et X sexa-
genas super festum sancti Martini deinde mox secuturum pecunia imparata aut arrestabuntur et impignora-
buntur in Civitate Coloniensi pleno iure super ipsorum emptorum dampna et expensas obligando ipsa 
pignora inter christianos vel iudeos Jursiko de Jesran civis coloniensis promisit dictis emptoribus ipsum 
laneum cum singulis suis pertinenciis tabulis terre Boemie super proximum festum assumptionis Marie 
annotari sub pena XXIIII sexagenarum, quas penam dabit emptoribus prenotatis et ipso facto ipsius lanei 
forisatio (?) cassabitur (?) annichilando nec ulterius debitum habebit processum Mathes Czikker iuratus 
testatur. Actum secunda feria ante Jacobi apostoli anno XCIII (et (?) Benedictus).“ 
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kotvila v nedalekých Poděbradech,51 potvrzuje několik zápisů, týkajících se dluhů 
vůči panu Bočkovi. Nejprve se r. 1385 Albert řeč. Sirotek, Markvard a Sezema 
z Jezeřan zaručili za 10 kop gr., které si vypůjčil Václav řeč. Kratař z Třebestovic 
(cca 15 km Z od Libice, vedle Sadské).52 K r. 1397 zase městská kniha zazname-
nává, že Sezema z Jezeřan za svědectví Švacha ze Sán a Konráda Hennfelta prodal 
za 77 kop gr. nemovitosti Petrovi Paderovi, Hanuši Spicznaglovi z Kutné Hory, 
zeti Janovi z Němčic a řezníku Matějovi, aby mohl částku předat panu Bočkovi 
na úhradu svého dluhu.53